Secūda est pfectio ascēsiue deuotionis. Deuotio qppe vt dicit Hugo li. de pte. orād. hē p? z hūiltis affect? ascen- dens in deū. Btus at maur? deuotissim? erat: iō deo pūctissim?. Erat em in oī one assidu?. Imples illd apli. j. Thess. vl. Si- ne inēmissione orate. Un de ipso dicit Faustus. Nēo vnq; vidit illū de lectulo qd cete- ris surgere scrib: s; sp vigiliis pūctire p- curabat atreū. Plez q; at qnq; agenos: sepe cētenos psalmos: nōnūq; pō totū psal- terū an nocturnos psūmans. certz autem horaz spacjs cū lachrymis dūtaxat z ge- mitib; orabat. Hec ille. Tria qppe sūt ma- xime inductiua nutritiua atq; augmētati- ua deuotionis: q pfecto tria obfuit bea- tus maur? iō sp in deuotiōe pamplo pfect- ebat. **P**rimū ē silentij obfuitio. Loqci- tas em deuotionē extinguit. Un sensibili- videmus loqces hoies aridos eēt ideuo- tos. Berni. Lingua in lubrico posita/lata z tenuis/optimū instrumentū ad euacuādū or. Hec ille. Ideo p oppositū/obseruatio silentij deuotionē auget et pseruat. The- noz. iij. Sedebit solitari? z tacebit: qz leua- bit se sup se Greg. Dens more aq circū/ clusa ad supiora colligit qz illud repetit vñ descendit: relaxata pō deperit z se p inferi- ora inutiliter spargit. **S**ecūda ē sacre scri- pture lectio vel auditio. Ipa ei lectio cog- nitionē z sciam generat. Sicut autē dicit Hugo li. de pte orandi. Scia compun- ctionē parit: cōpunctio pō deuotionē indu- cit. Un Heem. vij. Cū aperuisset esdras libz corā oī ppli incuruati sunt z adora- uerunt prom in terrā Et ibidē. Flebat qis ppli cum audiret ve. ba legis. **T**ertiu ē interna meditatio sursum. s. eleuans z diri- gens mentē in deū ps. In meditatione mea exardecet ignis. i. feruor deuotionis. Btus aut maur? silentio atq; lectioni s; cteq; meditationi assidue vacabat vt per h- erā scō Bndictō admirabil hēf. vt dicit faust?. Ideo deuotissimus erat semperq; deo conuictissimus

Tertia est pfectio vniti-
yy 3

Ber. De scto Mauro

ue dilectiois. Sic em̄ dicit Dionys. iij. c. de di. no. Amor quibus est spiritus unitiva amantia. s. ad amari. et Beg. sup. Eze. vi. Deu Amare est ad deum accedere. Aug. Ad deum accedim? non passim corpore sed affectibus mentis. **B**er. s. aut maurus perfectum habuit amorem ad deum. quod satis patet ex supradictis. Nam omnia spalia in omni se ipsum reliquit propter deum. Bern. Sum? charitatis gradus est se reliquere propter deum. **Q**uod autem perfecte ascenderit deum tam per affectiuam deuotionem quam per charitativam deuotionem declarare possumus quoniam in se habuit tria que ad hunc ascensum sunt necessaria et que ipsum perficiunt. **P**rimum est retardatiue grauitatis depositio. Hec grauitas est amor terrenorum deprimens cor humanum inferi. Aug. Nemo potest amplecti deum pariter et mundum. Hec ille. Nullus igitur mundum diligens potest in deum facillime ascendere. **E**xemplum. Simia huius truci cum collo alligatum non potest hinc inde ascendere ad nutum sed deposito truce scandit ad libertatem. Sic homo terrenorum amore aggravatus non potest celestia meditari neque in deum per deuotionem nec amore ascendere sed deposito tali amore per preceptum terrenorum de facili potest. Sic felix beatus maurus. **E**t nota. Simia non preterita facta hominum videre sed nititur etiam tacere. Sic et homo non debet preterita audire bona opera ab alijs facta sed ipsa debet imitari. **L**ux. **V**ade et tu fac sicut. Homo igitur huius alligatum sibi truncum terrenorum deponat sarcinam illam per preceptum mundi ut sic facile sursum mensuram ascendat. Aug. Felix anima que terreno resoluta carcere libera celum petit. **S**ecundum est eleuatiue agilitatis dispositio. et hanc facit desiderium eternorum. **V**idemus quod avis que nata est ad volandum non delectatur in terra sed delectatur cupiens sursum volare. **H**oraz. **A**uis est anima deuota que in terrenis nullatenus delectatur sed in meditatione et desiderio celestium. **R**ich. **L**ib. iij. de contemplatione. **D**ebemus ad illud diuine contemplationis speculum quod in futuro speculamur animas nostras suspendere in eius expectatione seruati desiderio anhelare. **H**inc est quod abraam in ostio tabernaculi sedebat Gen. xxiij. **E**t helias in spelunca sue ostio stabat iij. Reg. xix. **E**t ergo ad egressum paratus ut ergo ad aduentum domini eleuaret. **H**ec ille. **T**ertium est fortificatiue firmitas perfectio qua facta degustatio celestium pinitum. **H**anc firmitate habebat paulus que dicebat **R**ho.